
1

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



2

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



3

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



4

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



5

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



6

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



7

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



8

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



9

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



10

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



11

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL



12

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de Reabertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial  nº  142/2019. Objeto:
Registro  de  preços  para  a  futura  aquisição  de  gêneros  alimentícios  hortifrutgranjeiros.
Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:   NOVO  PRÉDIO  DA
PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n  147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 29/11/19, às 09:00 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  150/19. Objeto:
Contratação  de  empresa  especializada  para  serviços  gráficos-  carnês  tributos.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 29/11/19, às 14:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 151/19. Objeto:  Registro
de  preços  para  futura  aquisição  de  suplemento  alimentar  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 03/12/19, às 08h30.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 152/19. Objeto: Registro
de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da
merenda escolar.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:   NOVO
PRÉDIO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  localizado  na  RUA  ALUÍSIO  JOSÉ  DE
CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 03/12/19, às 10:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 153/19. Objeto: Registro
de preços para  futura  aquisição de medicamentos  para  atendimento a  mandado judicial.
Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:   NOVO  PRÉDIO  DA
PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n  147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 03/12/19, às 14:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 154/19. Objeto: Registro
de  Preços  para  futura  aquisição  de  medicamentos.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.
Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na
RUA  ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA  SELLES.  Data  da  sessão:
04/12/19, às 08h30.

Aviso de Reabertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial  nº  136/2019.  Objeto:
Registro  de  preços  para  a  futura  aquisição  de  tinta  para  sinalização  viária.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 05/12/19, às 14:00 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  155/19. Objeto:
Aquisição de cadeiras e prateleiras. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão
pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO
JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 06/12/19, às 08h30



13

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 156/19. Objeto: Registro
de preços para futura aquisição de estantes. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da
sessão  pública:   NOVO PRÉDIO  DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado  na  RUA
ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 06/12/19, às
10:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 157/19. Objeto: Registro
de  preçs  para  futura  aquisição  de  veículo  novo,  para  transporte  de  pacientes.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 06/12/19, às 13:00 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  158/19 Objeto:
Aquisição  de  uniformes  para  os  agentes  de  trânsito  e  equipe  de  sinalização.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 06/12/19, às 15h30.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  159/19 Objeto:
Aquisição de cal  e  broxa.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da sessão pública:
NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE
CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 09/12/19, às 08h30.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 160/19 Objeto: Registro
para  futura  aquisição  de  cimento  CPIII  e  cal  para  massa.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 09/12/19, às 10:00 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  161/19 Objeto:
Contratação  de  empresa  especializada  em  locação  de  palco  .  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 09/12/19, às 13:00 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  162/19
Objeto:Contratação  de  empresa  especializada  em segurança  não  armada,  controlador  de
acesso,  serviço  de  apoio  e  brigadista.   www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão
pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO
JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 09/12/19, às 15h30.



14

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO




                          

                  
 




15

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



16

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c COMUNICADO



17

ANO 58 Guaratinguetá, 18 de Novembro de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.440

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c RESOLUÇÃO


